PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.868 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10022804 JULIETE BARBOSA DE COSTA 1343320089 BA 68.50

10020159 ALMACKS LUIZ SILVA JUNIOR 1113579188 BA 63.00

10035693 JESSE DO AMARAL RIOS BARBOSA 0959979468 BA 49.50

10037017 KLEBER MARQUES LEAL 0867290200 BA 39.50

10011837 THIAGO OLIVEIRA LIMA SOUSA 0958414823 BA 39.50

1.869 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10005738 ELI SANTOS DE CASTRO 0844033308 BA 70.50

10008545 ROSELIA SAMPAIO DE MIRANDA 512551464 BA 60.50

10016950 JAMISSON LUIS SANTOS DE LIMA 404391869 BA 55.00

10046751 CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 5379023 BA 47.00

1.870 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10010370 CRISTIANE ROSA MOREIRA SILVA 0669364380 BA 80.50

10025351 ANA PAULA MOREIRA DO NASCIMENTO 0958420122 BA 76.50

10047348 DIANA LEITE DA SILVA 0669389960 BA 73.50

10006074
JUSCILEIDE SOUSA COSTA DE
SANTANA 0412453509 BA 68.00

10024371 NATALIA RIOS LIMA CABRAL 0864402090 BA 67.00

10016156 MARCOS HENRIQUE FELIX 0959249656 BA 66.50

10037966 JOELIA BARBOSA ALVES 0682870544 BA 65.00

10047402
LOIARA ALEXANDRA DE SOUZA DIAS
PINTO 0710940912 BA 65.00

10053082 ARISMAR ALVES PEREIRA 0959082778 BA 64.50

10054660 VANIA SOUZA DA CRUZ 0956575331 BA 64.50

10003687 CARLOS IVAN GOMES MACHADO 0873989155 BA 64.00

10044963 CEANE BARRETO RIOS 0722038038 BA 64.00

10031606 ELIANE DA SILVA BRITO 1122573480 BA 63.50

10052897 SARA SAMPAIO NASCIMENTO 0888486049 BA 63.50

10033021 MARIA CELIA SOUZA ALMEIDA 0290899648 BA 63.00

10043485 ELIANE MOURA RODRIGUES ALVES 0606443622 BA 62.50

10041452 MARIA GERLIENE DO NASCIMENTO 0719036585 BA 61.50

10004050 ANA PAULA NEVES DOS REIS 0898069130 BA 61.00

10017058
MARIA ERNESTINA DE NOVAES NETA
LIMA 0274344947 BA 60.50

10006184 JULIANA LOPES COELHO 0996638806 BA 60.00

10000340 MARIA JOSE CORDEIRO ARAUJO MAIA 229836860 BA 60.00

10015957 ARETHA STEPHANIE VILARONGA RIOS 0810820889 BA 58.50

10049779 HELEN SAANE BARBOSA SANTOS ROSA 1197731393 BA 58.00

10011442 WESLEY DA SILVA SANTOS 1341758591 BA 57.00

10025124 CLEONICE ALVES MENESES MOREIRA 00402765036 BA 55.50

10049260 ELISIANE REIS DOS SANTOS 0846471914 BA 55.50

10040688 NATIELLE OLIVEIRA MOTA SAMPAIO 0787112232 BA 54.50

10025469 IRAILDE LOPES DE SANTANA 00004391443 BA 54.00

10027781 TATIANE FERREIRA MESQUITA 0728313839 BA 54.00

10010554
ADAGILMA DOS REIS SANTOS
GONAALVES 0581229401 BA 53.50

10036944 GLEIDIANE SIONE DE OLIVEIRA 1362446700 BA 53.50

10026482 GETULIO SANTOS ARAUJO 0552580856 BA 53.00

10031372 MARIA DA GLORIA PEREIRA DE SOUSA 0147267935 BA 53.00

10029727 LILIANE RIOS DA SILVA 1333780800 BA 52.50

10022385 MARCIA GLEIDE CARDOSO DA SILVA 0677764260 BA 52.00

10014906 ANAETE DA SILVA SOUZA 0862574129 BA 51.50

10029513 ROSANA SAMPAIO DE ARAUJO NOVAES 1122622368 BA 51.50

10025632 CLEIDIANE OLIVEIRA RIOS 09540731-69 BA 50.50

10001862 EDINALIA SOUSA RIOS OLIVEIRA 0743995600 BA 48.50

10011971 ROZINETE PAIXAO SOUZA 0871967197 BA 48.50

10012924 IZABEL NETA PEREIRA DA SILVA 1394217005 BA 46.00

10054224 EDJEANE GALVAO DE SOUZA SANTANA 0360761984 BA 45.00

10026092 CRISTIANE SOUZA DE ALMEIDA LIMA 0850749000 BA 44.50

10044624 JOSE RODRIGUES DE JESUS 5494520 BA 42.50

10036928 MEIRE JANE OLIVEIRA DOS SANTOS 5379018 BA 39.50

10023033
MONIQUE MARJORE CERQUEIRA
OLIVEIRA 0952734095 BA 39.00

10050078 CATARINA GOMES LIMA DA SILVA 0683391607 BA 37.50

10036892 PERLA COSTA SAMPAIO LEAL 0605921172 BA 36.50

10023698 MARTENUZIA MARTA DE OLIVEIRA 4946363 BA 34.50

10005615 GISLENE RIBEIRO DE LIMA SILVA 0856319309 BA 31.50

10023726 SIRENILDE MENSES LIMA TRINDADE 04142052 BA 29.00

1.871 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037580 FILEMON LOPES DE ALMEIDA 1394488610 BA 79.50

10042889
SERGIO RICARDO FERREIRA DE
AZEVEDO 0753506106 BA 71.50

10011735 SAYONARA LIMA ALMEIDA 0974997730 BA 71.00

10006899 NUBIA OLIVEIRA DA SILVA 1123815887 BA 69.00

10031773 SAMARA SOARES DA SILVA 1356138926 BA 68.50

10029017 ROMEU SANTOS DO NASCIMENTO 1335262407 BA 61.50

10031544 DAYVID JUNIO SENA 602610133 BA 58.50

10023438 JACILENE SILAVA DOS SANTOS 0995160805 BA 55.50

10011182 ANADIO GOMES RIOS 380080176 BA 54.50

10008669 SONIA JESUS DOS SANTOS 444890807 BA 50.50

10028763 LUCIVAN SANTOS MATOS 0709771606 BA 48.50

10023310 ELAINE MOREIRA DE SOUSA 0849256470 BA 47.00

10035277 GILMARA ADELAIDE GOMES 0681922664 BA 45.50

10042026 CARMENDEIA OLIVEIRA SILVA 2267997 BA 34.50

10010205 ORLEANE OLIVEIRA JAMBEIRO 0908537174 BA 25.50

1.872 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10044719 LUCIENE FREITAS MOTA 1433904144 BA 73.50

10025967 SANDRA DIAS MIRANDA SOARES 0600168506 BA 67.50

10014258 NORMILDA DOS SANTOS CARVALHO 4299942-14 BA 32.00

1.873 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10015163 DJAIR MANOEL DA SILVA 0707856434 BA 49.50

10000622 ADEMILTON LIMA DOS SANTOS 178198307 BA 46.00

10028275 RUBENILDO DA SILVA RIOS 0958849986 BA 40.00

10000437 EDCARLOS NETO DE OLIVEIRA 0890768269 BA 37.50

10041679 ANDREA RODRIGUES FIRME 0923616330 BA 36.00

10040429 MIRIAN SILVA SANTOS 1378654579 BA 35.50

10025578 MAURO DE JESUS SILVA 0815423306 BA 35.00

10002383 CAROLINA MENDES SILVA 1173748300 BA 34.50

10005695 GECIVALDO DE JESUS 0588707686 BA 34.50

10033625 CHARLES ALMEIDA VILAS BOAS 5878747 BA 32.00

10030849 JENIVALDO SANTOS OLIVEIRA 447354485 BA 31.50

10032264 JOZIAS MENDES DE SANTANA 0701566035 BA 31.50

10038717 LAISE DE ALMEIDA ABREU 1314607570 BA 31.00

10039361 SORAIA SANTANA DOS SANTOS 0958352372 BA 30.50

10048708 GEOMARIO GOMES VILARONGA 4033105 BA 28.50

10029054 LUANA CRISTINA BRITTO ALMEIDA 4266689 GO 27.50

10028210 VANDERLEA MOREIRA DOS SANTOS 6371383 BA 27.50

10047694 AGENARIO MOREIRA DOS SANTOS 0379263068 BA 26.00

10041017 MAGNO LOMES ARAUJO 1320020607 BA 26.00

10043989 RAIMUNDO LUIZ DE ARAUJO 0391392638 BA 24.50

1.874 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10053454 ANA FLAVIA GOMES LEITE 1132746299 BA 75.00

10020788 EMANUELA RIOS DO CARMO 06990319-07 BA 75.00

10029426 HIURE VILAS BOAS GONCALVES 0938030876 BA 69.50

10001845 WESLEY LIMA RIOS 0954082311 BA 69.00

10015039 DIOGA ARGOLO DE CERQUEIRA RIOS 0958817359 BA 64.00

10026829 ADENILZA OLIVEIRA DE SOUZA 0709977808 BA 60.50

10013523 DANIELA DOS SANTOS LIMA 0968025102 BA 58.50

10014582 LIVIA SILVA SEIXAS 0991164130 BA 55.00

10027206 LUZIANA MARIA DA COSTA REIS 0715765256 BA 55.00

10030182 SUZANE FABRICIA SILVA SANTOS 1133011896 BA 55.00

10002109 PATRICIA GUIMARAES DE ALMEIDA 0396165761 BA 54.50

10000339 LOIANE DE FATIMA SOUZA DIAS 0683394371 BA 53.50

10024648 MARIA HELENA ARAUJO O DOS SANTOS 0394693361 BA 53.50

10040024 ANDREZA BARRETO OLIVEIRA 11237369 01 BA 51.00

10014791
REINILDA APARECIDA MASCARENHAS
DA CRUZ 0326824170 BA 51.00

10055669 IRON CARVALHO DE OLIVEIRA 1380450462 BA 49.50

10041860 ITANNA RIBEIRO DE OLIVEIRA 0939072653 BA 49.00

10002674 VILMA LIMA RIBEIRO 1173429980 BA 48.00

10014851 IVANILTON DE AZEVEDO OLIVEIRA 0701477601 BA 46.50

10044926 VALERIA ARAUJO PASSOS 1303530430 BA 46.00

10042841 ADEILTON VIRGENS DOS SANTOS 643515801 BA 45.00

10040190 JULIO SOUZA DE JESUS 0978230744 BA 43.00

10020489 ETEVALDO OLIVEIRA LIMA 0458383805 BA 42.50

10052101 SOLANGE PEREIRA DA SILVA SIMOES 04391569-80 BA 42.50

10025416 RIVANCLEY ARAUJO PACHECO 0871952327 BA 41.50

10033176 FERNANDA FELIX GREGORIO 0859806251 BA 41.00

10008653 MARCIA SANTOS SOUZA DE ALMEIDA 0969097654 BA 40.00

10049877 LETICIA PEDREIRA DE OLIVEIRA 09866559 BA 37.00

10054848 CLAUDIA ALVES TINEL 0340397837 BA 35.50

10023113 MAURICIO BISPO BATISTA 1439276714 BA 35.00

10050525 CARLOS GLERDISTON NUNES SILVA 0441277829 BA 33.50

10021778 GISELLE MOREIRA BARBOSA 0959631038 BA 32.00

1.875 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10014807 LINDIANE OLIVEIRA SOUZA 0893388556 BA 67.00

10035690 NEILAN LEITE SILVA 0840093730 BA 56.00

10013840 EMILY RODRIGUES DOS SANTOS 1440215448 BA 55.50

10050195 CERLIO JUNIO DOS SANTOS 0871970309 BA 53.00

10040030 MARIO MARÇAL DE OLIVEIRA NETO 1157560784 BA 53.00

10053000 CARLA ANDRADE DE SOUZA 0890770751 BA 52.50

10005307 RICARDO DOS SANTOS BATISTA 0958846103 BA 48.00

10015288
ANADJA GENARA MOREIRA DA SILVA DE
JESUS 0641204655 BA 47.00

10010496 RONEY FARIAS MARTINS 0709957106 BA 47.00

10010054 MIRLANA LOPES HENRIQUE FERREIRA 1382641710 BA 46.50

10016743 VILMA ALMEIDA DE ASSIS PEREIRA 03913961-10 BA 46.50

10007462 CARLA MILLENA OLIVEIRA FERREIRA 0974914975 BA 46.00

10002580 JOSEANE BISPO OLIVEIRA 0828350710 BA 45.50

10037933 LEANDRO MATOS ALVES 1309091811 BA 41.50

10052536 GENILTON DANTAS CARDOSO 13560393-59 BA 39.00

10036709 ANALIA PEREIRA DA CRUZ MAGALHOES 0774962135 BA 37.00

10053157 ELIENAI DOS SANTOS SOUSA 0856306088 BA 37.00

10038629 LUCENILDA MATOS MENDES 1151568449 BA 37.00

10003070 GUSTAVO DE ALMEIDA GUIMARAES 0796730407 BA 36.00

10025548 AELSA CERQUEIRA DE SOUSA 0873990404 BA 35.50

10030357 GENEVILMA PORCINO DE ARAUJO 851108504 BA 34.00

10003653 ELBER ARAUJO DOS SANTOS 1124396756 BA 30.00

10036336 ELAINE SILVA DE CARVALHO 1197851291 BA 29.00

10039243 JOELCIO MOREIRA DOS SANTOS 310922763 BA 27.00

1.876 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10015748 SAULO DANIEL CAMPOS DE OLIVEIRA 0886969280 BA 69.00

10014030 QUIRINO DO ROSARIO SANTOS 0846485893 BA 53.00

10035396 CARLO FRANZ SOUSA MAIA 5154234 BA 44.50

1.878 DIREC 16 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020622
FERNANDA GLEICIANNE JANUARIO DOS
ANJOS 7454694 PE 64.50

10013999 NAYARA CESAR ALMEIDA SILVA 0773061398 BA 64.50

10050290 LEANDRA ALMEIDA DOS SANTOS 0871907968 BA 50.50

10035902 MARCELA ANDRADE DE SOUZA 1123121443 BA 50.50

10018504 SULAMITA DE MENDONÇA RODRIGUES 1319013465 BA 50.00

10032908 CLEBER RAMOS DA SILVA 0847032531 BA 47.00

10054305
MARIA MARGARETE OLIVEIRA FRANCO
JORDAO 0340188910 BA 46.50

10022329 ANGELITA MATOS DA SILVA 0315696257 BA 44.50

10023001 ELIANE NUNES SIMOES 0957735332 BA 44.50

10019270 GLEIDE DOS SANTOS SAO PAULO 0723292701 BA 43.50

10020658 MARILENE DOS SANTOS RODRIGUES 0441173373 BA 42.50

10030083 TAILZA MOREIRA DOS SANTOS 1173540741 BA 42.50

10035169 ELISANGELA ARAUJO MOTA 0849424526 BA 42.00

10038393
SUZANA MARGARIDA OLIVEIRA FRANCO
SANTOS 3401890 BA 41.00

10014205 TEONIDE MARIA DE SANTANA 0444181245 BA 38.00

10016250 MARIA ADEILDE DE OLIVEIRA SILVA 0242294316 BA 37.50

10021345 EDVAN DOS SANTOS PEREIRA 1411270827 BA 37.00

10038349 ADONIAS NEVES GORDO 5721544 88 BA 35.00

10009265 MARIA GENELCI SILVA NOVAES 4411808 BA 35.00

10006814 MIRANDI OLIVEIRA RIOS 0505697670 BA 34.50

10014799 EUBA DE OLIVEIRA GUIMARAES 0952877287 BA 34.00

10055248 JACQUELINE SANTOS MOURA 340405368 BA 34.00

10033336 LUCIVANIA DIAS CARNEIRO 0869109731 BA 34.00

10030693 MARLUS VITOR SOUZA MENEZES 786604085 BA 30.50

10049705 MARIA GORETH SANTOS 0272692808 BA 29.50

10013529 WELINGTON ROSARIO DA SILVA 1159055025 BA 23.00

(...)